
422 de abril de 2025DOM-E EDIÇÃO 495 - ANO III

        ATOS DO LEGISLATIVO

 AVISO DE LICITAÇÃO - Acha-se aberto na Câmara Municipal da 
Estância Balneária de Peruíbe o PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2025 
– PROCESSO Nº 22/2025 - TIPO MENOR PREÇO GLOBAL. 
OBJETO: Prestação de serviços de sistema de monitoramento por 
câmeras, incluindo o fornecimento de equipamentos, instalação, 
adequação de locais de instalação e funcionamento, software 
de gerenciamento do sistema de monitoramento, treinamento 
e garantia, pelo período de 12 meses, na sede da Câmara 
Municipal de Peruíbe, sita a Rua Nilo Soares Ferreira, n° 37, 
Centro, Peruíbe/SP. ENCERRAMENTO (entrega dos envelopes e 
credenciamento): até às 09h30 do dia 06/05/2025 - SESSÃO DE 
ABERTURA: dia 06/05/2025, às 10h. O Edital Completo e Anexos 
será disponibilizado para consulta ou para aquisição gratuita,  
mediante apresentação de mídia gravável (pendrive, etc.), no setor 
administrativo da Câmara Municipal, localizado à Rua Nilo Soares 
Ferreira nº 37, Centro, Peruíbe/SP, por solicitação à comissão 
de licitações através do email: licitacao@camaraperuibe.sp.gov.
br,� no� site� o�cial� da� Câmara� municipal� de� Peruíbe� https://www.
camaraperuibe.sp.gov.br ou pelo Portal Nacional de Contratações 
Públicas. Câmara Municipal da Estância Balneária de Peruíbe, em 
17 de abril de 2025. Adilson da Silva Oliveira – Presidente.

Câmara Municipal da Estância Balneária de Peruíbe 
RUA NILO SOARES FERREIRA, N.º 37 – CENTRO - CEP 11.770-122  

PABX:  13 -3451-3000 - www.camaraperuibe.sp.gov.br 
ESTADO DE SÃO PAULO 

“Peruíbe – Terra da Eterna Juventude” 

ATO DA MESA Nº 27/2025 
, 

“DISPÕE SOBRE SUPLEMENTAÇÃO DE VERBAS DO 
ORÇAMENTO VIGENTE”. 

 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, 
USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 
RESOLVE: 
 

Art. 1º Fica autorizado na Diretoria Geral da Câmara Municipal de Peruíbe, um crédito 
adicional suplementar no valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), autorizado pelo § 2º do artigo 22 
da Lei 4.589, de 22 de novembro de 2024, sendo seu crédito e recursos descritos abaixo: 

 

I – Alteração no valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). 
 

CRÉDITO 
TIPO DE CRÉDITO: SUPLEMENTAR 

01                    PODER LEGISLATIVO 
01                    CÂMARA MUNICIPAL 
3.0.00.00.00     DESPESAS CORRENTES 
3.3.00.00.00      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
3.3.90.00.00       Aplicações Diretas 
3.3.90.40.00          Serviços de Tecnologia da Informação 
                              e Comunicação - Pessoa Jurídica                            R$     80.000,00   
                                                                                                                                                                                                                                                                               _ _______________ ________________ 

                                           TOTAL DO CRÉDITO       R$     80.000,00 
 

RECURSO – Inciso III do art. 43, da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964. 
TIPO DE RECURSO: ANULAÇÃO PARCIAL DE DOTAÇÃO 

01                    PODER LEGISLATIVO 
01                    CÂMARA MUNICIPAL 
3.0.00.00.00     DESPESAS CORRENTES 
3.3.00.00.00      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
3.3.90.00.00       Aplicações Diretas 
3.3.90.39.00          Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica     R$     80.000,00 
                                                                                                                                                                                                                                                                                   _______________________________ 

                                          TOTAL DO RECURSO        R$     80.000,00         
     

Art. 2º As despesas decorrentes da abertura do presente crédito adicional correrão por 
conta da anulação de que trata o artigo anterior. 

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua emissão. 
Câmara Municipal da Estância Balneária de Peruíbe, em 17 de abril de 2025. 

 
 
 

                            ADILSON DA SILVA OLIVEIRA 
                          Presidente 

MARIA DO SOCORRO A. DE MENDONÇA                                                                       SÉRGIO FONSECA 
                                   1º Vice-Presidente                                                                                   2º Vice-Presidente 

 
 
 
 

                   JÚLIO CÉSAR DOS SANTOS                                         JOÃO PEDRO DE LARA 
                                  1º Secretário                                                                     2º Secretário 


